
 

 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
Se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno, 

 IČ: 27256537, OR MS Praze B/10020 

tel: 312 606 111, mail: info@nemk.cz, ID datové schránky: jbeff8f 

 

 
 

Dohoda o poskytnutí stipendijního příspěvku pro budoucí výkon 
povolání 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zák. č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
Oblastní nemocnice Kladno a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem:  Vančurova 1548, 272 59 Kladno 
jednající:   Ing. Jaromír Bureš, předseda představenstva 
   Markéta Fröhlichová, místopředseda představenstva 
IČ:    27256537 
DIČ:   CZ27256537 
Bankovní spojení:   
 
Organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 
10020. 
 
(dále jen „ON Kladno“) 
 
a 
 
 
Jméno, příjmení 
nar.   
bytem:   
bankovní spojení:  
 
(dále jen „Stipendista“) 
 
a 
 

uzavírají dohodu, jak dále následuje: 
 
 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

Oblastní nemocnice Kladno a.s., nemocnice Středočeského kraje se podílí na odborné praxi 
studentů zdravotnických nelékařských studijních programů a oborů středních zdravotnických 
škol, vyšších odborných zdravotnických škol a vysokých škol. 
 
Stipendista je studentem…….(název a sídlo školy, např. Střední zdravotnická škola, Havířská 
1141, 272 01 Kladno) v oboru ... (např. praktická sestra) a v souladu s přísl. ustanoveními 
zákona č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických povoláních, ve znění pozdějších 
předpisů, získává odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání…….(např. praktické 
sestry).  

 
 
 

mailto:info@nemocnicekladno.cz


 

 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
Se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno, 

 IČ: 27256537, OR MS Praze B/10020 

tel: 312 606 111, mail: info@nemk.cz, ID datové schránky: jbeff8f 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této dohody je závazek ON Kladno poskytnout stipendistovi po dobu jeho studia 
stipendijní příspěvek a dále závazek stipendisty po řádném ukončení studia uzavřít pracovní 
poměr k výkonu zdravotnického povolání…….(např. praktická sestra) s ON Kladno nebo vrátit 
poskytnutý stipendijní příspěvek, pokud by nedošlo k uzavření předpokládaného pracovního 
poměru. 

 
III. 

Práva a povinnosti ON Kladno 
 

1. ON Kladno se zavazuje poskytovat stipendistovi od………..po dobu studia na škole stipendijní 
příspěvek ve výši …………. Kč měsíčně, kdy tato výše je stanovena v příloze č. 1 dohody. 
Stipendijní příspěvek bude poskytován do doby řádného a zdárného ukončení studia, nejdéle 
však do 30. 6.…….(doplní se rok ukončení studia). Stipendium se neposkytuje po dobu letních 
prázdnin za měsíce červenec a srpen každého kalendářního roku. 

 
2. Při ukončení studia v průběhu poskytování stipendijního příspěvku jinak než jeho řádným 

a zdárným ukončením, se stipendijní příspěvek od následujícího kalendářního měsíce po 
ukončení studia stipendistovi neposkytuje. 
 

3. Stipendijní příspěvek se poskytuje měsíčně a bude stipendistovi vyplácen bezhotovostně, 
převodem na bankovní účet uvedený v záhlaví této dohody, a to nejpozději do 14. kalendářního 
dne měsíce následujícího po měsíci, za který se stipendijní příspěvek poskytuje. Stipendista se 
zavazuje v případě změny bankovního spojení oznámit tuto skutečnost neprodleně ON Kladno. 
 

4. ON Kladno se zavazuje uzavřít se stipendistou pracovní smlouvu, a to nejpozději do jednoho 
měsíce od předložení dokladu o řádném a zdárném ukončení studia dle čl. IV. bod 2. s níže 
uvedenými podmínkami: 
Druh práce:………………………………………………………………….. 
Místo výkonu práce: všechna pracoviště ON Kladno…………………… 
Pracovní doba:………………………………………………………………   
Předpokládaný výdělek/platová třída:……………………………………. 
 

 
IV. 

Práva a povinnosti Stipendisty 

 
1. Stipendista se zavazuje plnit své studijní povinnosti pro řádné a zdárné ukončení svého studia 

ve stanoveném termínu. Za řádné a zdárné ukončení studia se považuje absolvování všech 
částí závěrečné zkoušky, a to nejpozději do 30.9…….. U VŠ oborů je připuštěna možnost 
prodloužení doby studia maximálně o rok, tj. do 30.9.…., kdy ON Kladno se zavazuje i po dobu 
tohoto prodloužení doby studia vyplácet stipendijní měsíční příspěvek ve smyslu čl. III. (doplní 
se rok ukončení studia, u VŠ oborů možnost prodloužení o rok). 

 
2. Stipendista se zavazuje předložit ON Kladno doklad o řádném a zdárném ukončeném studiu, a 

to nejpozději do 14 dnů po jeho řádném a zdárném ukončení v termínu uvedeném v předchozím 
odstavci. 

 
3. Stipendista se dále zavazuje informovat ON Kladno průběžně o průběhu svého studia, zejm. je 

povinen neprodleně informovat ON Kladno o přerušení nebo prodloužení studia a rovněž 
o ukončení studia jiným způsobem než řádným a zdárným ukončením. 

 
4. Stipendista se zavazuje uzavřít s ON Kladno pracovní smlouvu za podmínek uvedených v čl. 

III. této dohody. 

mailto:info@nemocnicekladno.cz


 

 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
Se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno, 

 IČ: 27256537, OR MS Praze B/10020 

tel: 312 606 111, mail: info@nemk.cz, ID datové schránky: jbeff8f 

 

 
5. Stipendista se zavazuje setrvat v nepřetržitém pracovním poměru u ON Kladno nejméně po 

dobu ……., kdy tato výše je stanovena v příloze č. 1 dohody a jejímž uplynutím mu zanikne 
povinnost vrátit poskytnutý stipendijní příspěvek (doba odpovídající délce doby a výši 
poskytovaného stipendijního příspěvku). V případě prodloužení doby studia (u VŠ oborů 
maximálně o 1 rok) se prodlužuje doba setrvání stipendisty v nepřetržitém pracovním poměru u 
ON Kladno o další rok.  

 
6. Do doby setrvání v pracovním poměru se nezapočítává: 

- doba rodičovské dovolené v rozsahu rodičovské dovolené matky dítěte, 
- doba nepřítomnosti v práci pro výkon nepodmíněného trestu odnětí svobody a vazby, 

došlo-li k pravomocnému odsouzení 
- doba výkonu veřejné funkce 
- případně další dohodnuté překážky v práci. 

 
 

V. 
Vrácení stipendia 

 
1. Stipendista se zavazuje vrátit poskytnutý stipendijní příspěvek v případě, že  

-  nedokončí řádně a zdárně studium v termínu uvedeném v čl. IV. bod 1. této dohody 
-  neuzavře s ON Kladno pracovní smlouvu v termínu dle čl. III bod 3. této dohody. 
 

 
2. V případě, že pracovní poměr zanikne před uplynutím doby sjednané v čl. IV. bod 5. této 

smlouvy:  
 

- dohodou, výpovědí ze strany ON Kladno či zrušením pracovního poměru ve zkušební 
době ze strany ON Kladno pro porušení povinností vyplývajících z právních předpisů 
vztahujících se k vykonávané práci stipendistou nebo nesplňuje-li stipendista 
předpoklady stanovené právními předpisy pro výkon sjednané práce nebo nesplňuje-li 
požadavky pro řádný výkon této práce; nebo 

- okamžitým zrušením pracovního poměru ze strany ON Kladno v souladu s ust. § 55 
zákoníku práce; nebo  

       -   výpovědí či zrušením ve zkušební době ze strany stipendisty; 
 

zavazuje se student vrátit poskytovateli stipendia vyplacené stipendium v celé výši nebo jeho 
poměrnou část, nesplní-li student svůj závazek setrvat v pracovním poměru pouze zčásti. 
 

3. Stipendista se zavazuje vrátit poskytnutý stipendijní příspěvek ve lhůtě 30 dnů ode dne 
rozhodné události dle bodu 1. a 2. a to na účet ON Kladno uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 
 
 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

 
 

1. ON Kladno je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě, že: 
- stipendista neukončí řádně a zdárně studium a nesplní svou povinnost předložit doklad 

o řádném a zdárném ukončení studia ve lhůtě dle čl. IV. bod 1. a 2. této dohody. 
- stipendista neuzavře s ON Kladno pracovní smlouvu v termínu dle čl. III bod 3. této 

dohody 
- stipendista nesplňuje podmínky způsobilosti k výkonu povolání zdravotnického 

pracovníka dle ust. § 3 zákona č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických 
povoláních, ve znění pozdějších předpisů.  

mailto:info@nemocnicekladno.cz


 

 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
Se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno, 

 IČ: 27256537, OR MS Praze B/10020 

tel: 312 606 111, mail: info@nemk.cz, ID datové schránky: jbeff8f 

 

 
 

2. Stipendista je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že: 
- ON Kladno je v prodlení s vyplacením stipendijního příspěvku v trvání nejméně tří 

měsíců po sobě jdoucích. 
- ON Kladno neuzavře se stipendistou pracovní smlouvu z důvodu na straně ON Kladno 

v termínu dle č. III. bod 3. této dohody. 
 

V případě odstoupení od smlouvy z výše uvedených důvodu není stipendista povinen vrátit ON 
Kladno uhrazené stipendijní příspěvky. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to do doby splnění všech závazků z ní vyplývajících. 

 
2. Nedílnou součástí této dohody je její příloha č. 1, která stanovuje jednotlivé výše měsíčních 

stipendijních příspěvků vyplácených ON Kladno, délku závazku stipendisty setrvat 
v nepřetržitém pracovním poměru, a to vše dle jednotlivých studijních oborů/programů.   

 
3. Skutečnosti neupravené výslovně touto dohodou se řídí občanským zákoníkem. 

 
4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Je sepsána ve 

dvou vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
 
5. Stipendista prohlašuje, že je zletilý a plně svéprávný k uzavření této dohody. * 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že dohodu uzavřely na základě svobodné vůle, přečetly si ji a s jejím 

obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 

 
 
V Kladně dne        
 
 
 
Ing. Jaromír Bureš                 jméno, příjmení 
předseda představenstva      stipendista 
 
      
 
 
 
 
 
 
         jméno, příjmení 
                   zákonný zástupce stipendisty** 

 

 

 

*
v případě, že je nezletilý bude vypuštěno 

 
**pouze v případě, že stipendista není zletilý  
 
 

mailto:info@nemocnicekladno.cz


 

 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
Se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno, 

 IČ: 27256537, OR MS Praze B/10020 

tel: 312 606 111, mail: info@nemk.cz, ID datové schránky: jbeff8f 

 

 
 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje, Vančurova 1548, 272 59 Kladno 

Telefon: 312606111, IČO 27256537, DIČ CZ27256537, www.nemocnicekladno.cz 

 

Příloha 1 

Studijní obory/programy, na které se váže stipendium 

 

Obor/program Ročník studia 

Výše stipendijního 

příspěvku za 

kalendářní 

měsíc*** 

Počet požadovaných 

let pracovního 

poměru v ONK po 

ukončení studia a 

úvazku 1,0 

Praktická sestra 3. ročník 1500,- Kč 3 

Praktická sestra* 4. ročník 2500,- Kč 2 

Všeobecná sestra 1. ročník 5000,- Kč 5 

Všeobecná sestra 2. ročník 5000,- Kč 3 

Všeobecná sestra** 3. ročník 5000,- Kč 2 

Zdravotnický záchranář 1. ročník 5000,- Kč 5 

Zdravotnický záchranář 2. ročník 5000,- Kč 3 

Zdravotnický záchranář** 3. ročník 5000,- Kč 2 

Farmaceutický asistent 1. ročník 5000,- Kč 5 

Farmaceutický asistent 2. ročník 5000,- Kč 3 

Farmaceutický asistent 3. ročník 5000,- Kč 2 

Radiologický asistent 1. ročník 5000,- Kč 5 

Radiologický asistent 2. ročník 5000,- Kč 3 

Radiologický asistent** 3. ročník 5000,- Kč 2 

Zdravotní laborant 1. ročník 5000,- Kč 5 

Zdravotní laborant 2. ročník 5000,- Kč 3 

Zdravotní laborant** 3. ročník 5000,- Kč 2 

 

* Pokud by praktická sestra pokračovala ve studiu na VOŠZ nebo v bakalářském studijním 

programu, potom se doba závazku k ONK prodlužuje o jeden rok. 

** Pokud by všeobecná sestra, zdravotnický záchranář, zdravotní laborant, radiologický asistent 

pokračovali v navazujícím magisterském studiu, potom se doba závazku k ONK prodlužuje o 

jeden rok. 

*** Výše příspěvku se po dobu čerpání nemění. 

mailto:info@nemocnicekladno.cz
http://www.nemocnicekladno.cz/

